
                         .
DELIBERAÇÃO Nº088/2014 – CEAS/PR

 O  CONSELHO ESTADUAL  DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  CEAS/PR,  reunido 

ordinariamente  no  dia  03  de  Outubro  de  2014,  no  uso  de  suas  atribuições 

regimentais e,

Considerando a realização do Congresso Estadual das Associações de Pais e 

Amigos dos Excepcionais – APAE no dia 19 de novembro de 2014, e do Congresso 

Nacional das APAEs nos dias 20 e 21 de novembro de 2014, ambos no município de 

Foz do Iguaçu,

DELIBERA 

Art 1º Pela indicação de conselheiros do CEAS/PR para participarem do Congresso 

Estadual e Nacional das APAES nos dias 19 a 21 de novembro de 2014 no município 

de Foz do Iguaçu, conforme abaixo:

I – Representação da Sociedade Civil: Artur dos Santos Andrade, representante do 

Núcleo de Ação Solidária à AIDS – NASA; Luciane Munhos D'Alécio, representante 

da  Organização  dos  Advogados  do  Brasil  –  OAB;  Andréia  Gomes  dos  Santos, 

representante do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/11°Região; Rubens 

Marcon,  representante  do  Recanto  Espírita  Somos  Todos  Irmãos;  Denis  Cezar 

Musial, representante do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/11° Região.

II – Representação Governamental: Elenice Malzoni, representante da Secretaria de 

Estado  da  Família  e  Desenvolvimento  Social;  Gladys  Tortato,  representante  da 

Secretaria  de  Estado  da  Família  e  Desenvolvimento  Social;  Tatiana  Possa 

Schafachek, representante da Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento 

Social; Marli Batista Mussullini, representante da Secretaria de Estado do Trabalho, 

Emprego e Economia Solidária; Dulce Maria Darolt, representante da Secretaria de 

Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Art 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

            

                             PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 03 de Outubro de 2014

Leandro Nunes Meller
Presidente CEAS/PR

 Deliberação n°088/2014 Publicada no DIOE n° 9309   de  10/10/2014


